HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

Số: 202/NQ – HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Mới, ngày 19 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

vốn từ thu tiền sử dụng đất (lần 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI

KHOÁ V, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh

Bắc Kạn về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách địa phương (lần 5);

Căn cứ Quyết định số 2432QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh

Bắc Kạn việc điều chỉnh kế hoạch đầu từ công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách địa phương (lần 5);

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện

Chợ Mới khoá V nhiệm kỳ 2021-2026 về kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-

2026, nguồn vốn thu tiền sử dụng đất; Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày

06/7/2022 của HĐND huyện Chợ Mới về việc bổ sung danh mục công trình vào

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày

06/7/2022 của HĐND huyện Chợ Mới về việc bổ sung danh mục công trình vào

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 193/TTr-UBND ngày 05/12/2022 của UBND  huyện về

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn từ

thu tiền sử đất (lần 1); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế – Xã hội HĐND huyện

và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn từ thu tiền sử dụng đất (lần 1) theo các nội dung như sau:

1. Tổng kế hoạch vốn được thông qua tại Nghị quyết số 59/NQ-HĐND

ngày 17/12/2021 của HĐND huyện: 40.000 triệu đồng (Bốn mươi tỷ đồng).

2. Tổng kế hoạch vốn sau điều chỉnh, bổ sung: 64.919 triệu đồng (Sáu

mươi tư tỷ chín trăm mười chín triệu đồng). Tăng 24.919 triệu đồng so với kế

hoạch đã thông qua.

( Có biểu chi tiết đính kèm)

2

3. Lý do điều chỉnh:

- Bảo đảm tính công khai, minh bạch; khắc phục tình trạng phân tán, dàn

trải, dở dang, bảo đảm hiệu quả sử dụng vốn đầu tư từ nguồn ngân sách nhà

nước; tạo sự chủ động trong việc cân đối nguồn lực để phát triển kinh tế - xã hội.

- Trong quá trình thực hiện, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 có phát sinh các dự án đầu tư công trong giai đoạn 2021-2025; nguồn

thu tiền sử dụng đất được UBND tỉnh giao tăng lên so với kế hoạch tai Quyết

định số 2432QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc điều

chỉnh kế hoạch đầu từ công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách

địa phương (lần 5).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định

của pháp luật, đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại

biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Chợ Mới khoá V, kỳ họp thứ 8

thông qua./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT. HU, HĐND huyện;

- LĐ. UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

Gửi Bản giấy:

- Phòng Tài chính-KH huyện;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Triệu Đức Văn

		2022-12-22T15:19:08+0700

		2022-12-23T10:05:34+0700